
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001363014

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001363014

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato:

CONTRATACION DEL ACUERDO MARCO CON UNA UNICA
EMPRESA PARA EL SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y
PRECIOS UNITARIOS, DE MATERIAL ESPECIFICO PARA
NEUROLOGIA, NEUROCIRUGIA Y NEUROFISIOLOGIA
(SUBGRUPO 01.15 DEL CATÁLOGO S.A.S.), CON
DISPONIBILIDAD DE USO DE DETERMINADO EQUIPAMIENTO
NECESARIO PARA LA UTILIZACIÓN DEL MATERIAL, CON
DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PAAM 12/23)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000351788
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 46
Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACION DEL ACUERDO MARCO CON UNA UNICA
EMPRESA PARA EL SUMINISTRO, DE TRACTO SUCESIVO Y
PRECIOS UNITARIOS, DE MATERIAL ESPECIFICO PARA
NEUROLOGIA, NEUROCIRUGIA Y NEUROFISIOLOGIA
(SUBGRUPO 01.15 DEL CATÁLOGO S.A.S.), CON
DISPONIBILIDAD DE USO DE DETERMINADO EQUIPAMIENTO
NECESARIO PARA LA UTILIZACIÓN DEL MATERIAL, CON
DESTINO A LOS CENTROS QUE INTEGRAN LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE CÓRDOBA. (PAAM 12/23)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/12/2023 12:31:48 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkwYzM4ZWVmNDYyNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001363014

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	701.123,14 €

Importe total (sin IVA): 588.640,49 €

Valor estimado: 1.353.873,13 €

Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en el punto 6.2 del Cuadro Resumen

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 29/11/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 31
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 3.702,51 €
Importe total adjudicación: 4.480,04 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/12/2023 12:31:48 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkwYzM4ZWVmNDYyNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001363014

Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 30
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 23.184,00 €
Importe total adjudicación: 28.052,64 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 9
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 4.728,21 €
Importe total adjudicación: 5.201,03 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 33
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 1.682,10 €
Importe total adjudicación: 2.035,34 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 8
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/12/2023 12:31:48 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkwYzM4ZWVmNDYyNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001363014

Importe neto de adjudicación: 5.999,24 €
Importe total adjudicación: 6.599,16 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 38
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 6.984,60 €
Importe total adjudicación: 8.451,37 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 19
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 9.621,82 €
Importe total adjudicación: 11.642,40 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

Lote: 7
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 5.795,87 €
Importe total adjudicación: 6.375,46 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 18

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/12/2023 12:31:48 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkwYzM4ZWVmNDYyNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001363014

NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 6.768,60 €
Importe total adjudicación: 8.190,01 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: No

Lote: 6
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 11.795,11 €
Importe total adjudicación: 12.974,62 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 10
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 11.286,68 €
Importe total adjudicación: 12.415,35 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Lote: 29
NIF: A28165587

Adjudicatario: 		PRIM, S.A.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 61.593,71 €
Importe total adjudicación: 67.753,08 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/12/2023 12:31:48 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkwYzM4ZWVmNDYyNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001363014

Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S77, página  (Envío: 14/04/2023 00:00), Publicación: 19/04/2023
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - PAAM12-23 RES Y ANEXO ADJUDICACION.pdf
(SHA-256: ec17800e064c4461cf59fe8e1cd94165d8c5d04130c60d7e0c8a0950bcb23441)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001363007
2023-0001228068
2023-0001362978
2023-0001362992
2023-0001362971

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/12/2023 12:31:48 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MMDkwYzM4ZWVmNDYyNjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


